



ACTA NO. 743/2021

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTITRÉS DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LA C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 118/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE FINANZAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$210,394.49 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 1

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE FINANZAS (SEFIN)

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	7	PIEZA	DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330, PARA NOTAS TIPO ACORDEON, MARCA 3M, MODELO PRO330. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$203.40	\$1,423.80
2	11	PIEZA	AGUJA DE ARREA #9. MOD. GENERICO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$13.56	\$149.16
3	2	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 1/4" (1-35 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC, MOD. M500100. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$53.97	\$107.94
4	2	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 3/8" (56-75 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC, MOD. M500106. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$75.69	\$151.38
5	2	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 5/16" (36-55 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS.	\$66.47	\$132.94



ACTA NO. 743/2021

			MARCA GBC, MOD. M500103. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
6	2	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 7/16" (76-85 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC, MOD. M500109. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$84.95	\$169.90
7	5	PIEZA	BLOCK TAMAÑO CARTA DE CUADROS GRANDES CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA CARTÓN, HOJAS DE 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. BLOCK/CUADROS. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$15.36	\$76.80
8	73	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE, MOD. TOBAM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$24.86	\$1,814.78
9	58	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST, MOD. T/CARTA TI. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$58.17	\$3,373.86
10	4	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST, MOD. T/OFICIO TI. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$88.14	\$352.56
11	10	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO CARTA CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 48 X 31 X 25 CM, MOD. AM-04, MARCA TODO DE CARTON. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$45.20	\$452.00
12	11	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX120. MARCA CASIO, MOD. MX-120B. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$152.55	\$1,678.05
13	40	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8 CM C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO, MOD. ACCOPRESS. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$8.38	\$335.20
14	43	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO, MOD.	\$16.89	\$726.27



ACTA NO. 743/2021

			ACCOGRIP. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
15	8	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/VERDE OSCURO T/CARTA. MARCA ACCO, MOD. ACCOGRIP. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$16.89	\$135.12
16	33	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM, MOD. REGNEGO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$26.98	\$890.34
17	6	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD. CARTULINA OPALINA. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$75.21	\$451.26
18	1	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON. MOD. 2536HU. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$282.42	\$282.42
19	3	PIEZA	CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PIEZAS. MARCA MAE, MOD. TCC. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$25.40	\$76.20
20	11	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION. MARCA JANEL, MOD. 100. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$33.67	\$370.37
21	24	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M. MARCA JANEL, MOD. 810. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$15.82	\$379.68
22	2	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M, MARCA 3M, MOD. 810. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$90.40	\$180.80
23	52	PIEZA	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2 MM X 12 MTS. MARCA KORE, MOD. 84723. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$15.82	\$822.64
24	33	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD. 070. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$11.70	\$386.10
25	2	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX, MOD.	\$20.34	\$40.68



ACTA NO. 743/2021

			CREPADO 24MMX50M. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
26	55	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO, MOD. P1680. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$7.55	\$415.25
27	22	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO, MOD. P1690. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$6.61	\$145.42
28	3	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PIEZAS. MARCA ACCO, MOD. P1720. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$16.95	\$50.85
29	26	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN, MOD. AQUAFLUID. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$6.66	\$173.16
30	149	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN, MOD. D2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$6.78	\$1,010.22
31	18	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD. SX8. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$6.05	\$108.90
32	5	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 9 MM. MARCA ALIAMEX, MOD. SX4. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$5.37	\$26.85
33	2	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS. MARCA JANEL, MOD. 5163. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$169.50	\$339.00
34	3	PAQUETE	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD. MARCA AVERY, MOD. 8694. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$200.91	\$602.73
35	1	PAQUETE	ETIQUETA TRANSPARENTE PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS. MARCA AVERY, MOD. 8663. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$310.75	\$310.75
36	7	PAQUETE	ETIQUETAS PARA IMPRESIÓN LASER TAMAÑO CARTA C/25 PIEZAS. MARCA JANEL, MOD. 5165. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$67.80	\$474.60
37	71	PIEZA	FOLDER COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD. T/CARTA BLANCO.	\$16.16	\$1,147.36



ACTA NO. 743/2021

			GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
38	2	PIEZA	FOLDER COLOR ROJO, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD. T/CARTA ROJO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$16.16	\$32.32
39	44	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA, MOD. PC0001. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$133.34	\$5,866.96
40	5	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, MARCA PEGASO, MOD. 600F. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$481.38	\$2,406.90
41	44	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN, MOD. M20. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$3.71	\$163.24
42	19	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN, MOD. WS-20. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$1.70	\$32.30
43	17	PIEZA	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO. MARCA KW, MOD. DOSIFICADOR. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$11.30	\$192.10
44	57	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS, MARCA PILOT, MOD. 400. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$32.15	\$1,832.55
45	116	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN, MOD. PELIFLEX. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$8.45	\$980.20
46	81	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA KORES, MOD. K40. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$17.94	\$1,453.14
47	21	PIEZA	LAPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA PELIKAN, MOD. JUMBO.	\$5.82	\$122.22



ACTA NO. 743/2021

			GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
48	12	PIEZA	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA BARRILITO, MOD. BC. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$3.39	\$40.68
49	3	PIEZA	LAPIZ DE DIBUJO TECNICO CON GRADUACIÓN 2H. MARCA PRISMACOLOR, MOD. TURQUOISE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$9.04	\$27.12
50	3	PIEZA	LIBRETA DE MENSAJES TELEFONICO, PAPEL BOND, CON DUPLICADO AUTOCOPIANTE, 150 RECADOS MINIMO. MARCA FONOMENO, MOD. SC86035. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$79.10	\$237.30
51	14	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. F-C-192. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$41.67	\$583.38
52	18	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. F-C-96. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$25.63	\$461.34
53	6	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. F-R-192. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$41.67	\$250.02
54	3	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. F-R-96. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$25.63	\$76.89
55	5	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. I-C-192. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$41.67	\$208.35
56	4	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. I-C-96. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$25.63	\$102.52
57	7	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. I-R-192. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$41.67	\$291.69
58	3	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MINIMO, 56 GRMS/M2 MINIMO.	\$9.61	\$28.83



ACTA NO. 743/2021

			MARCA ROCA, MOD. T8A. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
59	55	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA PILOT, MOD. LC18. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$13.56	\$745.80
60	5	PIEZA	LIQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRON. MARCA KORES, MOD. LIMPIADOR PIZARRON. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$39.05	\$195.25
61	5	PIEZA	LUPA DE ARO METALICO, MINIMO 5 CM. MARCA BARRILITO, MOD. LB90M. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$33.90	\$169.50
62	5	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA MAGISTRAL, MOD. CLASICO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$64.58	\$322.90
63	3	TUBO	NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10 PIEZAS. MARCA ALIAMEX, MOD. 9MM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$10.83	\$32.49
64	12	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT, MARCA 3M, MOD. REPOSICIONABLE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$45.20	\$542.40
65	39	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT, MARCA 3M, MOD. 70071085859. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$73.45	\$2,864.55
66	7	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD. 7506231505114. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$46.28	\$323.96
67	133	PIEZA	PAPEL PARA SUMADORA 57 MM. MARCA PRINTAFORM, MOD. 1190. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$4.52	\$601.16
68	24	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/2 LT. MARCA RESISTOL 850, MOD. 1/2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$82.83	\$1,987.92
69	3	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT. MARCA RESISTOL 850, MOD. 1/4. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$43.84	\$131.52
70	6	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO 125 ML, MARCA UHU, MOD. 9U40815.	\$84.75	\$508.50



ACTA NO. 743/2021

71	8	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO, MARCA KOLA-LOKA, MOD. BROCHA. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$25.63	\$205.04
72	3	PIEZA	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12. MARCA PIOLA, MOD. GENERICO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$259.90	\$779.70
73	6	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX, MOD. PAPCOR008C24. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$13.00	\$78.00
74	5	PIEZA	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO, MOD. P2000. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$17.52	\$87.60
75	5	PIEZA	PORTALÁPICES COLOR HUMO. MARCA SABLON, MOD. 306.3106HU. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$16.39	\$81.95
76	6	PAQUETE	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PIEZAS, MARCA BIC, MOD. 5MM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$52.88	\$317.28
77	3	PAQUETE	PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PIEZAS, MARCA BIC, MOD. 7MM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$52.88	\$158.64
78	4	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO, MOD. SWINGLINE P6265. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$10.17	\$40.68
79	2	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX, MOD. 30CM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$10.74	\$21.48
80	4	PIEZA	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM. MARCA LEONCITO, MOD. 30. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$3.96	\$15.84
81	4	PIEZA	REVISTERO COLOR HUMO. MARCA MAE, MOD. M8631. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$50.45	\$201.80
82	2	PIEZA	SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. MARCA NEXTEP, MOD. NE181. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$296.06	\$592.12
83	2	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN, MOD. SAC960. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$1.50	\$3.00
84	22	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO DOBLE. MARCA BARRILITO, MOD. SPT06. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$6.42	\$141.24



ACTA NO. 743/2021

85	6	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD. P0445. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$24.97	\$149.82
86	8	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD. P0446. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$29.27	\$234.16
87	22	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD. P0442. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$13.54	\$297.88
88	17	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA 250. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$18.00	\$306.00
89	16	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA 500. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$34.80	\$556.80
90	3	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PIEZAS. MARCA MAPASA, MOD. HA0126. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$46.22	\$138.66
91	2	PAQUETE	SOBRE TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO C/25 PIEZAS T/1/2 CARTA. MARCA ATRAX, MOD. SP32. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$28.25	\$56.50
92	30	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD. P2462. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$8.95	\$268.50
93	12	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD. P2464. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$50.85	\$610.20
94	20	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA	\$20.20	\$404.00



ACTA NO. 743/2021

			ACCO, MOD. P2463. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
95	9	PIEZA	TABLA DE ACRILICO T/CARTA. MARCA KYMA, MOD. UNIVERSAL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$45.20	\$406.80
96	7	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD. 3X5. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$9.91	\$69.37
97	7	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD. 4X6. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$15.03	\$105.21
98	10	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD. 5X8. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$23.71	\$237.10
99	2	PIEZA	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA ESCRIMEX, MOD. PAPIJC/70. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$44.64	\$89.28
100	24	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE, MOD. MT-7. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$35.90	\$861.60
101	7	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE AZUL, COLOP. MARCA COLOP, MOD. AZUL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$71.47	\$500.29
102	8	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLOP. MARCA COLOP, MOD. NEGRO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$71.47	\$571.76
103	1	PIEZA	TINTA PARA SELLO MORADA ROLAPLICA. MARCA AZOR, MOD. ROLAPLICA 587VI. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$26.56	\$26.56
104	10	PIEZA	TINTA PROTECTORA PARA CHEQUES COLOR NEGRO DE 12 ML, MARCA STAFFORD. MARCA AZOR, MOD. STAFFORD COG2000. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$30.51	\$305.10
105	20	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX, MOD. No.10. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$11.80	\$236.00
106	2	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 8 C/25. MARCA CONVERMEX, MOD. No.8. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$11.21	\$22.42
107	2	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 1 X 4", 20 ETIQUETAS POR HOJA, CON 100 HOJAS. MARCA JANEL, MOD.	\$169.50	\$339.00



ACTA NO. 743/2021

			5261. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
108	8	PIEZA	SEPARADORES INSERTABLES C/5 PIEZAS, TAMAÑO CARTA, PESTAÑAS TRANSPARENTES INSERTABLES, CON CINCO PERFORACIONES REFORZADAS. MARCA WILSON JONES, MOD. P0490. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$13.76	\$110.08
109	16	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE, MOD. No 2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$17.63	\$282.08
110	21	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M, MOD. 6834. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$50.85	\$1,067.85
111	16	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT, MOD. 680. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$33.22	\$531.52
112	12	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.5 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES, MOD. HB5MM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$5.76	\$69.12
113	2	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.7 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES, MOD. HB7MM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$5.76	\$11.52
114	9	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMARY, MOD. CUADRO GRANDE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$15.26	\$137.34
115	5	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE RAYADA, COLOR AMARILLO 10 X 15 CMS, 100 HOJAS. MARCA JANEL, MOD. 6580406182. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$27.40	\$137.00
116	15	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS. MARCA JANEL, MOD. 6590202204. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$12.90	\$193.50
117	6	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.62 X 12.7 CMS, 100 HOJAS. MARCA 3M, MOD. MMMR350YW.	\$11.58	\$69.48



ACTA NO. 743/2021

			GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
118	11	PIEZA	HILAZA SINFONÍA OMEGA, 100% ALGODÓN, MADEJA CON 100 GRMS APROX., COLOR ARENA. MARCA OMEGA, MOD. SIFONIA. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$68.93	\$758.23
119	1	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZAS. MARCA KINERA, MOD. A363. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$132.21	\$132.21
120	1	PIEZA	DESPACHADOR NOTAS POP-UP Y BANDERITAS CON CUBIERTA TRANSPARENTE TIPO VIDRIO DISEÑO MEDIDA 20 X 11 CM. MARCA 3M, MOD. DS100. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$180.80	\$180.80
121	2	PIEZA	DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNETICO CON MANGO GRIP AHULADO. MARCA PILOT, MOD. DP-5. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$22.60	\$45.20
122	11	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PIEZAS. MARCA SAMSILL, MOD. TY246. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$51.51	\$566.61
123	1	PIEZA	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PIEZAS. MARCA MAPASA, MOD. IA0184. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$177.98	\$177.98
124	64	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM, MOD. 0108. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$51.84	\$3,317.76
125	15	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE, MOD. T/CARTA NEGRO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$16.16	\$242.40
126	2	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA 3M, MOD. 6705AF. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$33.90	\$67.80



ACTA NO. 743/2021

127	2	PAQUETE	FOLDER AMARILLO PASTEL TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA, MOD. PC0002. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$155.94	\$311.88
128	43	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE, MOD. 21332SPO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$16.95	\$728.85
129	7	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS, COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SIGNAL, MOD. DUO3P. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$50.85	\$355.95
130	25	PAQUETE	PAPEL CARBON COLOR AZUL TAMAÑO CARTA (8.25 X 11.75) PAQUETE C/100. MARCA KORES, MOD. 78478. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$100.46	\$2,511.50
131	2	PAQUETE	LAPIZ DE RESINA NÚMERO 2 FORMA HEXAGONAL COLOR VERDE CON BORRADOR C/12 PIEZAS. MARCA BIC, MOD. #2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$23.05	\$46.10
132	10	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M, 1 PIEZA. MARCA JANEL, MOD. 255. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$5.14	\$51.40
133	22	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD. CRISTAL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$31.59	\$694.98
134	47	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD. CRISTAL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$31.59	\$1,484.73
135	28	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA, MARCA BIC, MOD. CRISTAL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$31.59	\$884.52
136	16	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO,	\$49.45	\$791.20



ACTA NO. 743/2021

			ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD. D1". GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
137	17	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD. D1.5". GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$55.35	\$940.95
138	20	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD. D2". GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$69.66	\$1,393.20
139	17	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA	\$77.07	\$1,310.19



ACTA NO. 743/2021

			CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD. D3". GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
140	15	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD. D4". GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$85.74	\$1,286.10
141	12	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD. D5". GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$116.25	\$1,395.00
142	6	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD. 119. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$10.09	\$60.54
143	34	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD. 119. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$10.71	\$364.14
144	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 12 MM X 33 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD. 119. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$4.52	\$22.60
145	9	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000.	\$195.26	\$1,757.34



ACTA NO. 743/2021

			MARCA PILOT, MOD. 2000. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
146	1	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, 25 MM X 38 MM, C/300 PIEZAS. NO. 7. MARCA JANEL, MOD. NO. 7. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$20.34	\$20.34
147	1	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, 50 MM X 100 MM, C/84 PIEZAS. NO. 25. MARCA JANEL, MOD. NO. 25. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$20.34	\$20.34
148	1	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, 67 MM X 47 MM, C/180 PIEZAS. NO. 13. MARCA JANEL, MOD. NO. 13. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$20.34	\$20.34
149	1	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA, TAMAÑO FILE, C/280 PIEZAS. NO. 20. MARCA JANEL, MOD. NO. 20. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$20.34	\$20.34
150	2	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE, MOD. EK-90. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$214.70	\$429.40
151	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE, MOD. EK-90. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$214.70	\$214.70
152	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL. MOD. 30001. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$108.48	\$108.48
153	5	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR, MOD. 2800AM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$83.26	\$416.30
154	3	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR, MOD. 2800NA. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$83.26	\$249.78
155	3	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA	\$83.26	\$249.78



ACTA NO. 743/2021

			VISION JUNIOR, MOD. 2800RS. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
156	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS, MOD. 2600AM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$112.95	\$225.90
157	1	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD. PEGASO 2800. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$337.87	\$337.87
158	2	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 300 DE 3 ORIFICIOS CON DADOS AJUSTABLES COLOR GRIS, FABRICADA HIERRO FUNDIDO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, PERFORA HASTA 30 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD. PEGASO 300. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$1,127.74	\$2,255.48
159	2	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 333 DE 3 ORIFICIOS CON DADOS AJUSTABLES COLOR PLATA CON GRIS, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO ESMALTADO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COJÍN SUPERIOR DE HULE PARA MEJOR APOYO, COLECTOR DE RECORTES, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, PERFORA HASTA 10 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD. PEGASO 333. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$452.00	\$904.00
160	36	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PIEZAS. MARCA REYMA, MOD. No5. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$18.00	\$648.00
161	21	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PIEZAS. MARCA REYMA, NO2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$13.80	\$289.80
162	2	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2 CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD. IA0193. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$77.97	\$155.94



ACTA NO. 743/2021

163	4	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD. IA0195. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$92.66	\$370.64
164	16	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD. IM0151. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$21.47	\$343.52
165	10	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA, MOD. No10. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$30.68	\$306.80
166	10	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.8 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA, MOD. No8. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$22.42	\$224.20
167	2	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC, MOD. DIAMANTE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$40.68	\$81.36
168	29	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC, MOD. DIAMANTE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$40.68	\$1,179.72
169	2	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR ROJO, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC, MOD. DIAMANTE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$40.68	\$81.36
170	2	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN DE HIERRO FUNDIDO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO PARA DIFERENTES TAMAÑOS DEL PAPEL, PERFORA HASTA 30 HOJAS BOND; GUÍA PARA PAPEL. MARCA PEGASO, MOD. 800. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$542.40	\$1,084.80
171	29	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD. NO2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$7.20	\$208.80



ACTA NO. 743/2021

172	27	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO, MOD. NO2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$7.20	\$194.40
173	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR, MOD. 2800AZ. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$83.26	\$83.26
174	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS, MOD. 2600AZ. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$112.95	\$112.95
175	1	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO POST-IT DE PLASTICO COLOR NEGRO CON 3 COMPARTIMIENTOS 1 PIEZA, INCLUYE CINTA 810, BANDERITA, POST-IT. MARCA 3M, MOD. C91. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$472.34	\$472.34
176	384	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX, MOD. CARTAVERDE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$67.65	\$25,977.60
177	43	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX, MOD. OFICIOVERDE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$97.20	\$4,179.60
178	2	PAQUETE	PAPEL FOTOGRAFICO TAMAÑO CARTA (21.6 X 27.9 CM) COLOR BLANCO, ACABADO BRILLANTE, GRAMAJE DE 200 GR, PAQUETE CON 50 HOJAS. MARCA KORES, MOD. FOTOGRAFICO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$180.00	\$360.00
179	2	KILOGRAMO	HILO RAFIA BOBINA DE 1KG (PARA COSTURA DE EXPEDIENTES). MOD. GENERICO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$67.80	\$135.60
180	2	PIEZA	AGENDA EJECUTIVA ANUAL SEMANAL 2022. MARCA DANPEX/MALINDI. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$151.42	\$302.84
181	2	PIEZA	CALCULADORA 1320 PRINTAFORM 12 DIGITOS. MARCA PRINTAFORM, MOD. 1320. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$158.82	\$317.64



ACTA NO. 743/2021

182	2	PIEZA	CARPETA EJECUTIVA TIPO PIEL / TAMAÑO CARTA / CUBIERTA FORRADA EN ACABADO TIPO PIEL / TEXTURA SUAVE AL TACTO / COSTURA PERIMETRAL / ESQUINAS REDONDEADAS / ORGANIZADOR INTERNO / SOPORTE PARA BLOCK DE HOJAS / PORTAPLUMAS / PORTATARJETAS INTERIOR. MARCA DANPEX, MOD. 1651. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$282.50	\$565.00
183	292	PAQUETE	PAPEL HP MULTIPURPOSE ULTRA WHITE COLORLOK TECHNOLOGY TAMAÑO CARTA 216 X 279 MM GRAMAJE 75 G/M2 161 DE BLANCURA RESMA 500 HOJAS. MARCA HP, MOD. 11200 MULTIPURPOSE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$88.14	\$25,736.88
184	8	CAJA	CLIP NIQUELADO JUMBO MEDIDA 50 MM. MARCA ACCO, MOD. P1700. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$22.32	\$178.56
185	4	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMARY, MOD. RAYAS. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$15.26	\$61.04
186	403	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA HP, MOD. 112110AZUL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$85.80	\$34,577.40
187	5	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO. MARCA BIC, MOD. MARKING. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$11.87	\$59.35
188	2	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING AZUL. MARCA BIC, MOD. MARKING. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$11.87	\$23.74
SUBTOTAL					\$181,374.56
16% I.V.A.					\$29,019.93
TOTAL					\$210,394.49

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.



GOBIERNO
DE **TODOS**



SAIG
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 743/2021

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA



ACTA NO. 744/2021

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTITRÉS DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LA C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 118/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE FINANZAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$628,476.83 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 2

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE FINANZAS (SEFIN)

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	4	PIEZA	ACCESORIO MARCA ADATA, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 1 TERA. MOD. HV620S-1TU31. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$876.65	\$3,506.60
2	1	PIEZA	ACCESORIO MARCA ADATA, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 2 TERAS. MOD. HV620S-2TU31. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$1,206.98	\$1,206.98
3	3	PIEZA	ACCESORIO, CARGADOR DE BATERÍA "AA" Y "AAA", P/4 BATERIAS MINIMO. MARCA ENERGIZER, MOD. CHVCM4E. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$345.22	\$1,035.66
4	2	PIEZA	ACCESORIO, MOUSE OPTICO ALAMBRICO. MARCA TECHZONE, MOD. TZMOU01. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$43.01	\$86.02
5	3	PIEZA	ACCESORIO, MOUSE PAD CON REPOSA MUÑECA. MARCA MANHATTAN, MOD. 434362. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$119.00	\$357.00



ACTA NO. 744/2021

6	1	PIEZA	ACCESORIO, NO. MALETÍN PARA LAPTOP DE 15.4". MARCA BROBOTIX, MOD. 742767. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$163.90	\$163.90
7	2	PIEZA	ACCESORIO, TARJETA DE RED INALÁMBRICA USB. MARCA TENDA, MOD. U3. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$121.90	\$243.80
8	2	PIEZA	ACCESORIO, TECLADO CONEXIÓN USB PARA PC DE ESCRITORIO. MARCA TECHZONE, MOD. TZ16TEC01-ALA. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$92.93	\$185.86
9	5	PAQUETE	CONSUMIBLE, BATERÍA RECARGABLE "AA", 2 PIEZAS. MARCA ENERGIZER, MOD. NH15-2000. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$161.20	\$806.00
10	4	BOTE	CONSUMIBLE, ESPUMA LIMPIADORA PARA TECLADOS, 400 GRMS. MARCA PERFECT CHOICE, MOD. PC-030089. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$51.05	\$204.20
11	4	PAQUETE	CONSUMIBLE, SOBRES P/CD, 50 PIEZAS. MARCA MAPASA, MOD. HA0126. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$49.74	\$198.96
12	15	PAQUETE	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PIEZAS. MARCA ENERGIZER, MOD. E91BP-4. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$59.94	\$899.10
13	16	PAQUETE	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PIEZAS. MARCA ENERGIZER, MOD. E92BP-4. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$68.48	\$1,095.68
14	4	PAQUETE	CONSUMIBLE, BATERÍA RECARGABLE "AAA", 2 PIEZAS. MARCA ENERGIZER, MOD. NH12-700. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$161.20	\$644.80
15	21	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 64 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MARCA KINGSTON, MOD. DTX/64GB. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$109.29	\$2,295.09
16	13	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 32 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MOD. DTX/32GB. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$66.81	\$868.53
17	38	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 32 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MOD. DTX/32GB. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$66.81	\$2,538.78
18	21	PIEZA	CONSUMIBLE, AIRE COMPRIMIDO, MÍNIMO 400 ML. MARCA SILIMEX, MOD. AEROJET. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$122.85	\$2,579.85
19	9	PIEZA	ACCESORIO, MOUSE INALÁMBRICO, RECEPTOR INALÁMBRICO USB. MARCA	\$140.19	\$1,261.71



ACTA NO. 744/2021

			LOGITECH, MOD. M170. 1 AÑO DE GARANTÍA.		
20	2	PIEZA	ACCESORIO, KIT DE TECLADO Y MOUSE INALAMBRICO, MARCA LOGITECH, MOD. MK220. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$330.63	\$661.26
21	5	PIEZA	PILA DE LITIO TIPO BOTÓN CR2032 CLAVE CR2032, VOLTAJE 3 VCC, CAPACIDAD NOMINAL 210 MAH, DIMENSIONES 2 CM DE DIAMETRO X 32 CM DE ESPESOR. MARCA BROBOTIX, MOD. 350323. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$14.38	\$71.90
22	2	PIEZA	CARTUCHO HP 974A COLOR NEGRO NO. PARTE L0R96AL. MARCA HP, MOD. L0R96AL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,185.27	\$2,370.54
23	2	PIEZA	CARTUCHO HP 974A COLOR CYAN NO. PARTE L0R87AL. MARCA HP, MOD. L0R87AL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,340.44	\$2,680.88
24	2	PIEZA	CARTUCHO HP 974A COLOR AMARILLO NO. PARTE L0R93AL. MARCA HP, MOD. L0R93AL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,340.44	\$2,680.88
25	2	PIEZA	CARTUCHO HP 974A COLOR MAGENTA NO. PARTE L0R90AL. MARCA HP, MOD. L0R90AL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,340.44	\$2,680.88
26	3	PIEZA	LIMPIADOR LÍQUIDO PARA LIMPIEZA PROFUNDA Y PROTECCIÓN ANTIESTÁTICA COMPUTADORAS PRESENTACIÓN DE 250 ML. MARCA SILIMEX, MOD. CN-2465. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$84.88	\$254.64
27	8	PIEZA	PAÑO LIMPIADOR MICROFIBRA PARA CD/DVD 18 CM X 16 CM. MARCA 3M SCOTCH BRITE. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$102.80	\$822.40
28	1168	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX, MOD. CARTAVERDE. 10 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$67.65	\$79,015.20
29	2	PIEZA	CONSUMIBLE, SPRAY LIMPIADOR ANTIESTATICO, 150 ML. MARCA SILIMEX, MOD. COMPUSTAT. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$63.97	\$127.94
30	2	PIEZA	CARTUCHO DE TONER HP 202A NEGRO LASERJET ORIGINAL CF500A. MARCA HP, MOD. CF500A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,289.08	\$2,578.16



ACTA NO. 744/2021

31	2	PIEZA	CARTUCHO DE TONER HP 202A CYAN LASERJET ORIGINAL CF501A. MARCA HP, MOD. CF501A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,520.22	\$3,040.44
32	2	PIEZA	CARTUCHO DE TONER HP 202A AMARILLO LASERJET ORIGINAL CF502A. MARCA HP, MOD. CF502A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,520.22	\$3,040.44
33	1	PIEZA	CARTUCHO DE TONER HP 202A MAGENTA LASERJET ORIGINAL CF503A. MARCA HP, MOD. CF503A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,520.22	\$1,520.22
34	3	PIEZA	UNIDAD DE ESTADO SÓLIDO SSD KINGSTON A400 120GB 2.5 SATA3 7 MM. MARCA KINGSTON, MOD. SA400S37/120G. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$570.37	\$1,711.11
35	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 414A NEGRO LASERJET ORIGINAL (W2020A). MARCA HP, MOD. W2020A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,553.56	\$1,553.56
36	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 414A CIAN LASERJET ORIGINAL (W2021A). MARCA HP, MOD. W2021A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,010.06	\$2,010.06
37	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 414A MAGENTA LASERJET ORIGINAL (W2023A). MARCA HP, MOD. W2023A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,010.06	\$2,010.06
38	1	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 414A AMARILLO LASERJET ORIGINAL (W2022A). MARCA HP, MOD. W2022A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,010.06	\$2,010.06
39	25	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER HP 58A NEGRO LASERJET ORIGINAL (CF258A). MARCA HP, MOD. CF258A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,872.07	\$46,801.75
40	1	PIEZA	UGREEN HUB ADAPTADOR USB 3.0 4 PUERTOS. COMPATIBLE CON MACBOOK AIR / IMAC / IMAC PRO / XBOX 360 / ONE / ONE S / PS4 / LAPTOP / ULTRABOOK / TABLET PC. COMPATIBLE CON WINDOWS 10/8 / 8.1 / 7 / VISTA / XP Y MAC OS X, LINUX, ETC. TAMBIÉN ES COMPATIBLE CON USB 2.0 Y 1.1, PLUG&PLAY NO SE NECESITA NINGUN DRIVER. CABLE DE 1 METRO PARA EL HUB, Y PUEDE UTILIZAR EL HUB EN CUALQUIER LUGAR. TAMAÑO PORTÁTIL (78 * 52 * 20 MM) PARA FACILITAR SU TRANSPORTE. MARCA UGREEN, MOD. CR113. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$690.00	\$690.00



ACTA NO. 744/2021

41	1	PIEZA	ADAPTADOR MACBOOK MULTIPUERTO DE USB-C A AV DIGITAL. MARCA APPLE, MOD. MUF82AM/A. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$1,883.65	\$1,883.65
42	55	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA HP, MOD. 112110AZUL. 10 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$85.80	\$4,719.00
43	1	PIEZA	TONER MARCA BROTHER, NO. TN-1060, COLOR NEGRO, NO. PARTE TN-1060. MOD. TN-1060. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$663.15	\$663.15
44	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 126A, COLOR AMARILLO, NO. PARTE CE312A. MOD. CE312A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,225.42	\$1,225.42
45	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 126A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE310A. MOD. CE310A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,092.77	\$1,092.77
46	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 410, COLOR AMARILLO, NO. PARTE CF412A. MOD. CF412A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,297.74	\$2,297.74
47	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 410, COLOR CIAN, NO. PARTE CF411A. MOD. CF411A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,297.74	\$2,297.74
48	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 410, COLOR MAGENTA, NO. PARTE CF413A. MOD. CF413A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,297.74	\$2,297.74
49	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 410, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF410A. MOD. CF410A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,761.53	\$1,761.53
50	5	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 81A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF281A. MOD. CE281A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$3,528.77	\$17,643.85
51	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 85A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE285A. MOD. CE285A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,414.44	\$1,414.44
52	3	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 87A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF287A. MOD. CF287A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$4,422.69	\$13,268.07
53	4	PIEZA	TONER MARCAS HP, 48A NEGRO (CF248A). MOD. CF248A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$968.08	\$3,872.32



ACTA NO. 744/2021

54	56	PIEZA	TONER MARCA HP, 89A NEGRO (CF289A). MOD. CF289A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,671.44	\$149,600.64
55	1	PIEZA	TONER MARCA HP, 508A MAGENTA, NÚMERO DE PARTE CF363A. MOD. CF363A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$4,122.44	\$4,122.44
56	1	PIEZA	TONER MARCA HP, 508A CYAN, NÚMERO DE PARTE CF361A. MOD. CF361A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$4,122.44	\$4,122.44
57	2	PIEZA	TONER MARCA HP, 508A AMARILLO, NÚMERO DE PARTE CF362A. MOD. CF362A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$4,117.44	\$8,234.88
58	2	PIEZA	TONER MARCA HP, 508A NEGRO, NÚMERO DE PARTE CF360A. MOD. CF360A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$3,253.30	\$6,506.60
59	5	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 90A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE390A. MOD. CE390A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$3,559.93	\$17,799.65
60	6	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 12A, COLOR NEGRO, NO. PARTE Q2612A. MOD. Q2612A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,614.36	\$9,686.16
61	6	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 05A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE505A. MOD. CE505A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,784.73	\$10,708.38
62	17	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 55A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE255A. MOD. CE255A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,940.68	\$49,991.56
63	13	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 26A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF226A. MOD. CF226A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,310.55	\$30,037.15
64	4	PIEZA	CARTUCHO DE TONER HP 206A, NEGRO W2110A. MARCA HP, MOD. W2110A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,102.49	\$4,409.96
65	3	PIEZA	CARTUCHO DE TONER HP 206A, CYAN W2111A. MARCA HP, MOD. W2111A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,290.07	\$3,870.21
66	2	PIEZA	CARTUCHO DE TONER HP 206A, YELLOW W2112A. MARCA HP, MOD. W2112A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,290.07	\$2,580.14
67	2	PIEZA	CARTUCHO DE TONER HP 206A, MAGENTA W2113A. MARCA HP, MOD.	\$1,290.07	\$2,580.14



ACTA NO. 744/2021

			W2113A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.		
68	14	PIEZA	ACCESORIO, CÁMARA WEB HD 720P USB CON MICRÓFONO. MARCA BROBOTIX, MOD. 651565. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$263.11	\$3,683.54
69	2	PIEZA	CONSUMIBLE MARCA VERBATIM CD-R, TIEMPO DE GRABACIÓN: 80 MIN.; CAPACIDAD DEL CD: 700MB; VELOCIDAD DE ESCRITURA EN CD: 52X. TORRE, 100 PIEZAS. MARCA VERBATIM, MOD. 94554. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$454.08	\$908.16
				SUBTOTAL	\$541,790.37
				16% I.V.A.	\$86,686.46
				TOTAL	\$628,476.83

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA



ACTA NO. 745/2021

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTICUATRO DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, EL C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PIÑA, DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 118/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PIÑA

CARGO: DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$218,699.97 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 3
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA
DEL ESTADO DE CAMPECHE (SSPCAM)

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	10	PIEZA	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZARRON CON BASE DE MADERA. MARCA PELIKAN, MOD. 1700110. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$8.45	\$84.50
2	30	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE, MOD. TOBAM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$24.86	\$745.80
3	200	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST, MOD. T/CARTA TI. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$58.17	\$11,634.00
4	50	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO	\$88.14	\$4,407.00



ACTA NO. 745/2021

			56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST, MOD. T/OFICIO TI. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
5	15	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120. MARCA CASIO, MOD. MX-120B. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$152.55	\$2,288.25
6	70	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM, MOD. REGNEGO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$26.98	\$1,888.60
7	40	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO OFICIO DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA KIMA, MOD. REGIS-KY-OF T/OFICIO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$28.11	\$1,124.40
8	65	PIEZA	CARTULINA BLANCA DE 49 k MINIMO, 50 X 6 5CM. MARCA DIEM, MOD. 50X65. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$2.20	\$143.00
9	20	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM, MOD. CARTULINA OPALINA. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$75.21	\$1,504.20
10	10	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON, MOD. 2536HU. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$282.42	\$2,824.20
11	50	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD. 100. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$33.67	\$1,683.50
12	50	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M, MARCA 3M, MOD. 810. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$90.40	\$4,520.00
13	100	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANE, MOD. 070. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$11.70	\$1,170.00
14	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO, MOD. P1680. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$7.55	\$377.50
15	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO, MOD. P1690.	\$6.61	\$330.50



ACTA NO. 745/2021

			GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
16	25	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN, MOD. AQUAFLUID. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$6.66	\$166.50
17	25	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD. SX8. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$6.05	\$151.25
18	2	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, MARCA PEGASO, MOD. 600F. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$481.38	\$962.76
19	50	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN, MOD. WS-20. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$1.70	\$85.00
20	30	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE COMPRARO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS, PILOT 400. MARCA PILOT, MOD. 402. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$32.15	\$964.50
21	50	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN, MOD. PELIFLEX. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$8.45	\$422.50
22	30	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA KORES, MOD. K40. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$17.94	\$538.20
23	20	PIEZA	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA BARRILITO, MOD. BC. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$3.39	\$67.80
24	10	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 96 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA, MOD. FLORETE/96. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$86.87	\$868.70
25	20	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. F-C-96. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$41.67	\$833.40
26	10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. F-R-96. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$25.63	\$256.30
27	20	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96	\$25.63	\$512.60



ACTA NO. 745/2021

			HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. I-C-96. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
28	20	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. I-R-96. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$25.63	\$512.60
29	10	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MINIMO, 56 GRMS/M2 MINIMO. MARCA ROCA, MOD. T8A. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$9.61	\$96.10
30	50	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR NEGRO. MARCA PELIKAN, MOD. 800017. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$7.89	\$394.50
31	20	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA MAGISTRAL, MOD. CLASICO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$64.58	\$1,291.60
32	30	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M, MOD. REPOSICIONABLE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$45.20	\$1,356.00
33	10	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT, MARCA RESISTOL 850, MOD. 1LT. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$133.34	\$1,333.40
34	10	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/2 LT, MARCA RESISTOL 850, MOD. 1/2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$82.83	\$828.30
35	15	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT, MARCA RESISTOL 850, MOD. 1/4. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$43.84	\$657.60
36	20	PIEZA	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO, MOD. P2000. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$17.52	\$350.40
37	30	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO, MOD. SWINGLINE P6265. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$10.17	\$305.10
38	4	PIEZA	SACAPUNTAS ELECTRICO DE MESA, CON DEPOSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. MARCA NEXTEP, MOD. NE.181. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$296.06	\$1,184.24
39	40	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN, MOD. SAC960. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$1.50	\$60.00
40	32	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO. MARCA LEONCITO, MOD. 7502252780486.	\$3.13	\$100.16



ACTA NO. 745/2021

			GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
41	20	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD. P0445. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$24.97	\$499.40
42	21	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD. P0442. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$13.54	\$284.34
43	10	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/INDICE ALFABETICO DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD. P0448. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$38.83	\$388.30
44	20	PIEZA	TABLA DE ACRILICO T/CARTA. MARCA KYMA, MOD. UNIVERSAL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$45.20	\$904.00
45	30	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE COMPRARO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE, MOD. MT-7. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$35.90	\$1,077.00
46	10	PIEZA	TINTA PARA SELLO AZUL, ROLAPLICA. MARCA AZOR, MOD. ROLAPLICA 587AZ. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$26.56	\$265.60
47	10	PIEZA	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA. MARCA AZOR, MOD. ROLAPLICA 587NE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$26.56	\$265.60
48	20	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX, MOD. No10. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$11.80	\$236.00
49	14	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 8 C/25. MARCA CONVERMEX, MOD. No8. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$11.21	\$156.94
50	100	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE, MOD. No2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$17.63	\$1,763.00
51	20	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M, MOD. 6834. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$50.85	\$1,017.00
52	25	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT, MOD. 680. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$33.22	\$830.50



ACTA NO. 745/2021

53	25	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ARIMARY, MOD. CUADRO GRANDE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$15.26	\$381.50
54	5	PIEZA	PIZARRON INNOVA BLANCO STYLUS 40 X 60 CM. MARCA ALFRA INNOVA, MOD. 4129. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$209.05	\$1,045.25
55	12	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PIEZAS. MARCA SAMSIL, MOD. TY246. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$51.51	\$618.12
56	20	PIEZA	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PIEZAS. MARCA MAPASA, MOD. IA0184. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$177.98	\$3,559.60
57	2	PIEZA	PIZARRÓN BLANCO CON SUPERFICIE MAGNETICA, MARCO DE ALUMINIO Y ESQUINAS PLÁSTICAS. MEDIDAS 90 X 120 CM. MARCA ALFRA, MOD. 8120. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$615.85	\$1,231.70
58	20	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M, 1 PIEZA. MARCA JANEL, MOD. 255. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$5.09	\$101.80
59	40	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD. CRISTAL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$31.59	\$1,263.60
60	70	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD. CRISTAL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$31.59	\$2,211.30
61	20	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSIL, MOD. D3". GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$77.07	\$1,541.40



ACTA NO. 745/2021

62	20	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD. D4". GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$85.74	\$1,714.80
63	15	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD. D5". GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$116.25	\$1,743.75
64	15	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL, MOD. 119. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$10.09	\$151.35
65	5	PIEZA	COJIN PARA SELLO NO. 1, COJIN DE HULE ESPUMA, ESTUCHE METALICO. MARCA ALIAMEX, MOD.#1. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$25.48	\$127.40
66	25	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT, MOD. 2000. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$195.26	\$4,881.50
67	5	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE, MOD. EK-90. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$214.70	\$1,073.50
68	15	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE COMPRARO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD. PEGASO 2800. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$337.87	\$5,068.05



ACTA NO. 745/2021

69	20	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD. IA0195. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$92.66	\$1,853.20
70	20	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, IM0151. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$21.47	\$429.40
71	20	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA, MOD. No10. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$30.68	\$613.60
72	8	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO GIRATORIO CON 6 COMPARTIMIENTOS HORIZONTALES Y 3 VERTICALES, CONTIENE: GRAPAS, UN TIJERA CON MANGO DE PLÁSTICO, CLIPS, CUTTER, REGLA DE 15 CMS Y UNA ENGRAPADORA NEGRA. MARCA PRINTAFORM, MOD. C569. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$185.32	\$1,482.56
73	22	PIEZA	LIBRO TABULAR 8 COLUMNAS 96 HOJAS. FORMA ITALIANA, MEDIDAS 11 3/4" X 8 1/2". A PRUEBA DE AGUA, PÁGINAS IMPRESAS CON TINTA PERMANENTE. MARCA ESTRELLA, MOD. T8. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$160.77	\$3,536.94
74	1000	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX, MOD. CARTAVERDE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$67.65	\$67,650.00
75	300	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX, MOD. OFICIOVERDE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$97.20	\$29,160.00
76	25	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRÍGIDO. MARCA ARIMARY, MOD. RAYAS. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$15.26	\$381.50
SUBTOTAL					\$188,534.46
16% I.V.A.					\$30,165.51
TOTAL					\$218,699.97

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.



**GOBIERNO
DE TODOS**



**SAIG
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE**

ACTA NO. 745/2021

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PÍÑA
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL
ESTADO DE CAMPECHE

C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA



ACTA NO. 746/2021

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTICUATRO DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, EL C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PIÑA, DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 118/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PIÑA

CARGO: DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$224,451.58 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 4

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE (SSPCAM)

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	3	PIEZA	ACCESORIO MARCA ADATA, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 1 TERA. MOD. HV620S-1TU31. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$876.65	\$2,629.95
2	3	PIEZA	ACCESORIO, CABLE EXTENSIÓN USB 2.0, 1.8 M., MACHO/HEMBRA. MARCA MANHATAN, MOD. 165211. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$40.57	\$121.71
3	4	PIEZA	ACCESORIO, TECLADO CONEXIÓN USB PARA PC DE ESCRITORIO. MARCA TECHZONE, MOD. TZ16TEC01-ALA. 1 AÑO DE GARANTÍA	\$92.93	\$371.72
4	8	PAQUETE	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "9 VOLTS", 1 PIEZA. MARCA ENERGIZER, MOD. 9V. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$56.71	\$453.68



ACTA NO. 746/2021

5	4	PIEZA	CONSUMIBLE MARCA VERBATIM, DVD+R DOBLE CAPA 8.5 GB TORRE, 20 PIEZAS. MOD. 95310. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$716.00	\$2,864.00
6	2	PAQUETE	CONSUMIBLE, CONECTOR RJ45, 100 PIEZAS. MARCA BROBOTIX, MOD. 263786. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$211.45	\$422.90
7	5	BOTE	CONSUMIBLE, ESPUMA LIMPIADORA PARA TECLADOS, 400 GRMS. MARCA PERFECT CHOICE, MOD. PC-030089. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$51.05	\$255.25
8	4	PAQUETE	CONSUMIBLE, SOBRES P/CD, 50 PIEZAS. MARCA MAPASA, MOD. HA0126. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$49.74	\$198.96
9	10	PAQUETE	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AA", 4 PIEZAS. MARCA ENERGIZER, MOD. E91BP-4. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$59.94	\$599.40
10	10	PAQUETE	CONSUMIBLE, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PIEZAS. MARCA ENERGIZER, MOD. E92BP-4. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$68.48	\$684.80
11	15	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 32 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MOD. DTX/32GB. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$66.81	\$1,002.15
12	23	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 32 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MOD. DTX/32GB. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$66.81	\$1,536.63
13	5	PIEZA	ACCESORIO, MOUSE INALÁMBRICO, RECEPTOR INALÁMBRICO USB. MARCA LOGITECH, MOD. M170. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$140.19	\$700.95
14	1	CAJA	BOBINA CABLE UTP CAT6, SÓLIDO, CAJA CON 305 METROS, CALIBRE 23 AWG. MARCA, BELDEN, MOD. CB02BBEL05 2412 006A1000. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$3,290.15	\$3,290.15
15	10	PIEZA	CARTUCHO HP 974A COLOR NEGRO NO. PARTE L0R96AL. MARCA HP, MOD. L0R96AL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,185.27	\$11,852.70
16	6	PIEZA	CARTUCHO HP 974A COLOR CYAN NO. PARTE L0R87AL. MARCA HP, MOD. L0R87AL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,340.44	\$8,042.64
17	9	PIEZA	CARTUCHO HP 974A COLOR AMARILLO NO. PARTE L0R93AL. MARCA HP, MOD. L0R93AL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,340.44	\$12,063.96
18	7	PIEZA	CARTUCHO HP 974A COLOR MAGENTA NO. PARTE L0R90AL. MARCA HP, MOD.	\$1,340.44	\$9,383.08



ACTA NO. 746/2021

			LOR90AL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.		
19	6	PIEZA	TONER HP 37A NEGRO NUMERO DE PARTE CF237A. MARCA HP, MOD. CF237A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$3,623.05	\$21,738.30
20	14	PIEZA	CONSUMIBLE, SPRAY LIMPIADOR ANTIESTATICO, 150 ML. MARCA SILIMEX, MOD. COMPUSTAT. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$63.97	\$895.58
21	1	PIEZA	CARTUCHO DE TONER MARCA HP, 25X NEGRO LASERJET ORIGINAL. MOD. CF325X. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$6,086.39	\$6,086.39
22	1	PIEZA	CARTUCHO DE TONER MARCA HP, 647A NEGRO LASERJET ORIGINAL. MOD. CE260A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$3,371.69	\$3,371.69
23	1	PIEZA	CARTUCHO DE TONER MARCA HP, 648A CYAN LASERJET ORIGINAL. MOD. CE261A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$6,531.05	\$6,531.05
24	1	PIEZA	CARTUCHO DE TONER MARCA HP, 648A AMARILLO ORIGINAL. MOD. CE262A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$6,531.05	\$6,531.05
25	5	PIEZA	CARTUCHO NO. 920XL, COLOR AMARILLO, NO. PARTE CD974AL. MARCA HP, MOD. CD974AL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$387.01	\$1,935.05
26	5	PIEZA	CARTUCHO NO. 920XL, COLOR CIAN, NO. PARTE CD972AL. MARCA HP, MOD. CD972AL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$387.01	\$1,935.05
27	1	PIEZA	CARTUCHO NO. 920XL, COLOR MAGENTA, NO. PARTE CD973AL. MARCA HP, MOD. CD973AL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$392.01	\$392.01
28	2	PIEZA	TONER NO. 124A, COLOR NEGRO, NO. PARTE Q6000A. MARCA HP, MOD. Q6000A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,994.25	\$3,988.50
29	1	PIEZA	TONER NO. 51A, COLOR NEGRO, NO. PARTE Q7551A. MARCA HP, MOD. Q7551A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$3,361.32	\$3,361.32
30	3	PIEZA	TONER NO. 80A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF280A. MARCA HP, MOD. CF280A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,123.04	\$6,369.12
31	2	PIEZA	TONER NO. 87A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF287A. MARCA HP, MOD. CF287A.	\$4,422.69	\$8,845.38



ACTA NO. 746/2021

			6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.		
32	2	PIEZA	TONER NO. 49A, COLOR NEGRO, NO. PARTE Q5949A. MARCA HP, MOD. Q5949A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,137.74	\$4,275.48
33	5	PIEZA	TONER NO. 05A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE505A. MARCA HP, MOD. CE505A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,784.73	\$8,923.65
34	8	PIEZA	TONER NO. 55A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE255A. MARCA HP, MOD. CE255A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,940.68	\$23,525.44
35	12	PIEZA	TONER NO. 26A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF226A. MARCA HP, MOD. CF226A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,310.55	\$27,726.60
36	1	ROLLO	PAPEL BOND EN ROLLO PARA PLOTTER HP BLANCO 24" X 150, NP: Q1396A. MARCA HP, MOD. Q1396A. 10 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$586.45	\$586.45
				SUBTOTAL	\$193,492.74
				16% I.V.A.	\$30,958.84
				TOTAL	\$224,451.58

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PIÑA
DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL
ESTADO DE CAMPECHE

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. MARIA GEORGINA HEREDIA TURRIZ



ACTA NO. 747/2021

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTITRÉS DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, EL L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ, COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 118/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ

CARGO: COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DEPENDENCIA: FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$111,106.25 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 5
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE (FGE)

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	30	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE, MOD. TOBAM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$24.86	\$745.80
2	150	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTON TAMAÑO OFICIO CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 49 X 36 X 25 CM, MOD. AM-05, MARCA TODO DE CARTON, MOD. AM05. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$62.15	\$9,322.50
3	10	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN	\$26.98	\$269.80



ACTA NO. 747/2021

			EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM, MOD. REGNEGO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.		
4	15	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD. 100. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$33.67	\$505.05
5	50	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD. 070. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$11.70	\$585.00
6	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO, MOD. P1680. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$7.55	\$377.50
7	36	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN, MOD. D2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$6.78	\$244.08
8	35	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD. SX8. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$6.05	\$211.75
9	130	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA, MOD. PC0001. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$133.34	\$17,334.20
10	10	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA, MOD. PC0002. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$155.94	\$1,559.40
11	8	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN, MOD. WS-20. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1.70	\$13.60
12	3	PAQUETE	LAPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PIEZAS. MARCA BIC, MOD. CONTE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$50.85	\$152.55
13	100	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN, MOD. PELIFLEX. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$8.45	\$845.00
14	24	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA KORES, MOD. K40. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$17.94	\$430.56



ACTA NO. 747/2021

15	20	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA, MOD. FLORETE/192. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$175.01	\$3,500.20
16	30	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. F-R-192. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$41.67	\$1,250.10
17	20	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA, MOD. F-R-96. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$25.63	\$512.60
18	10	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA PILOT, MOD. LC18. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$13.56	\$135.60
19	30	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR AZUL. MARCA PELIKAN, MOD. 800109. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$7.89	\$236.70
20	55	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR NEGRO. MARCA PELIKAN, MOD. 800017. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$7.89	\$433.95
21	16	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO. MARCA PELIKAN, MOD. 800103. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$7.89	\$126.24
22	24	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO, MOD. SWINGLINE P6265. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$10.17	\$244.08
23	20	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX, MOD. 30CM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$10.74	\$214.80
24	10	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD. P0445. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$24.97	\$249.70
25	10	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES, MOD. P0446. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$29.27	\$292.70
26	1	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45	\$8.95	\$8.95



ACTA NO. 747/2021

			HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD. P2462. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.		
27	1	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD. P2463. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$20.20	\$20.20
28	12	PIEZA	TABLA DE ACRILICO T/CARTA. MARCA KYMA, MOD. UNIVERSAL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$45.20	\$542.40
29	15	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA, MOD. 5X8. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$23.71	\$355.65
30	25	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE, MOD. MT-7. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$35.90	\$897.50
31	10	PIEZA	TINTA PARA SELLO AZUL, ROLAPLICA. MARCA AZOR, MOD. ROLAPLICA 587AZ. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$26.56	\$265.60
32	10	PIEZA	TINTA PARA SELLO MORADA, ROLAPLICA. MARCA AZOR, MOD. ROLAPLICA 587VI. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$26.56	\$265.60
33	10	PIEZA	TINTA PARA SELLO NEGRO, ROLAPLICA. MARCA AZOR, MOD. ROLAPLICA 587NE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$26.56	\$265.60
34	25	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M, MOD. 6834. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$50.85	\$1,271.25
35	10	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 48 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX, MOD. CREPADO 48MMX50M. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$40.12	\$401.20
36	10	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 65 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX, MOD. CREPADO 24MMX65M. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$21.47	\$214.70
37	50	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL,	\$10.71	\$535.50



ACTA NO. 747/2021

			MOD. 119. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.		
38	4	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE, MOD. EK-90. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$214.70	\$858.80
39	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL, MOD. 30001. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$108.48	\$108.48
40	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS, MOD. 2600AM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$112.95	\$225.90
41	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS, MOD. 2600NA. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$112.95	\$225.90
42	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS, MOD. 2600VE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$112.95	\$225.90
43	4	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD. PEGASO 2800. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$337.87	\$1,351.48
44	30	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD. IA0193. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$77.97	\$2,339.10
45	20	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA, MOD. IA0195. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$92.66	\$1,853.20
46	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL, PUNTO DELGADO, TAPA AL	\$108.48	\$108.48



ACTA NO. 747/2021

			COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL, MOD. 30003. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.		
47	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS, MOD. 2600AZ. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$112.95	\$225.90
48	570	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX- AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX, MOD. CARTAVERDE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$67.65	\$38,560.50
49	50	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX, MOD. OFICIOVERDE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$97.20	\$4,860.00
				SUBTOTAL	\$95,781.25
				16% I.V.A.	\$15,325.00
				TOTAL	\$111,106.25

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

ENTREGA "EL PROVEEDOR"


L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE
LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE


C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA



ACTA NO. 748/2021

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTITRÉS DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, EL L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ, COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 118/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ

CARGO: COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DEPENDENCIA: FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$479,725.08 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 6

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE (FGE)

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	PIEZA	CABEZAL MARCA HP, NO. 72, COLOR GRIS Y NEGRO FOTOGRAFICO, NO. PARTE C9380A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,762.46	\$1,762.46
2	1	PIEZA	CABEZAL MARCA HP, NO. 72, COLOR MAGENTA Y CIAN, NO. PARTE C9383A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,762.46	\$1,762.46
3	1	PIEZA	CABEZAL MARCA HP, NO. 72, COLOR NEGRO MATE Y AMARILLO, NO. PARTE C9384A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,762.46	\$1,762.46
4	3	PAQUETE	CONSUMIBLE MARCA ENERGIZER, BATERÍA ALKALINA "AAA", 4 PIEZAS. MOD. E92BP-4. 30 DÍAS DE GARANTÍA POR DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$68.48	\$205.44



ACTA NO. 748/2021

5	8	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 64 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MOD. DTX/64GB. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$109.29	\$874.32
6	4	PIEZA	ACCESORIO MARCA KINGSTON, UNIDAD FLASH USB, 32 GB, MEDIDAS MÍNIMAS: 67.3 MM X 21.04 MM X 10.14 MM. MOD. DTX/32GB. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$66.81	\$267.24
7	3	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, 981A NEGRO (MOD. J3M71A). 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,372.63	\$4,117.89
8	3	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, 981A CIAN (MOD. J3M68A). 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,011.44	\$6,034.32
9	3	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, 981A MAGENTA (MOD. J3M69A). 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,011.44	\$6,034.32
10	3	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, 981A AMARILLO (MOD. J3M70A). 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,011.44	\$6,034.32
11	1	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA MARCA HP, 72 GRIS, NUMERO DE PARTE: C9374A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,835.27	\$1,835.27
12	1	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA MARCA HP, 72 AMARILLO, NUMERO DE PARTE: C9373A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,835.27	\$1,835.27
13	1	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA MARCA HP, 72 MAGENTA, NUMERO DE PARTE: C9372A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,835.27	\$1,835.27
14	1	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA MARCA HP, 72 CIAN, NUMERO DE PARTE: C9371A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,835.27	\$1,835.27
15	1	PIEZA	CARTUCHO DE TINTA MARCA HP, 72 NEGRO FOTOGRÁFICO, NUMERO DE PARTE: C9370A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,835.27	\$1,835.27
16	1	PIEZA	CABEZAL MARCA HP, 727 SEIS COLORES: CIAN, GRIS, MAGENTA, NEGRO MATE, FOTO NEGRO, AMARILLO, NUMERO DE PARTE B3P06A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$6,864.84	\$6,864.84
17	1	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 72, COLOR NEGRO, NO. PARTE C9403A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,835.27	\$1,835.27
18	1	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 764, COLOR AMARILLO, NO. PARTE C1Q15A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,667.28	\$2,667.28



ACTA NO. 748/2021

19	1	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 764, COLOR CIAN, NO. PARTE C1Q13A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,667.28	\$2,667.28
20	1	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 764, COLOR GRIS, NO. PARTE C1Q18A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,667.28	\$2,667.28
21	1	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 764, COLOR MAGENTA, NO. PARTE C1Q14A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,667.28	\$2,667.28
22	1	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 764, COLOR NEGRO FOTOGRÁFICO, NO. PARTE C1Q17A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,667.28	\$2,667.28
23	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 128A, COLOR AMARILLO, NO. PARTE CE322A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,446.28	\$2,892.56
24	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 128A, COLOR CIAN, NO. PARTE CE321A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,446.28	\$2,892.56
25	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 128A, COLOR MAGENTA, NO. PARTE CE323A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,446.28	\$2,892.56
26	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 128A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE320A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,461.10	\$2,922.20
27	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 507, COLOR AMARILLO, NO. PARTE CE402A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$4,725.70	\$9,451.40
28	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 507, COLOR CIAN, NO. PARTE CE401A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$4,725.70	\$9,451.40
29	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 507, COLOR MAGENTA, NO. PARTE CE403A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$4,725.70	\$9,451.40
30	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 507, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE400A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$3,553.50	\$7,107.00
31	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 80A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF280A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,123.04	\$2,123.04
32	6	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 81A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF281A. 6 MESES DE	\$3,528.77	\$21,172.62



ACTA NO. 748/2021

			GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.		
33	5	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 83A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF283A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,320.97	\$6,604.85
34	8	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 87A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF287A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$4,422.69	\$35,381.52
35	11	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 98, COLOR NEGRO, NO. PARTE C9364WL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$728.26	\$8,010.86
36	1	PIEZA	TONER MARCA SAMSUNG, NO. MLT-D105S, COLOR NEGRO, NO. PARTE MLT-D105S. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,251.60	\$1,251.60
37	11	PIEZA	CARTUCHO MARCA HP, NO. 95, COLOR TRICOLOR, NO. PARTE C8766WL. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$837.26	\$9,209.86
38	1	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 90A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE390A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$3,559.93	\$3,559.93
39	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 64A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CC364A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$3,647.39	\$7,294.78
40	9	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 05A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE505A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,784.73	\$16,062.57
41	65	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 55A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CE255A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,940.68	\$191,144.20
42	2	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 26A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF226A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,305.55	\$4,611.10
SUBTOTAL					\$413,556.10
16% I.V.A.					\$66,168.98
TOTAL					\$479,725.08

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.



GOBIERNO
DE TODOS



SAIG
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 748/2021

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE
LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA



ACTA NO. 749/2021

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LA C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 118/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE FINANZAS

RECURSOS ESTATALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$26,071.80 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 7

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA EL PUENTE LA UNIDAD (SEAFI)

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	5	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLASTICO DE ALTA DURACIÓN, CENTRO FIJO, CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FACIL Y PESO ADICIONAL PARA UN FACIL DESENROLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33 M DE LARGO. MARCA MAE, MOD. D-20. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$79.10	\$395.50
2	10	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE, MOD. TOBAM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$24.86	\$248.60
3	5	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL	\$152.55	\$762.75



ACTA NO. 749/2021

			BATERÍA Y SOLAR, MX-120. MARCA CASIO, MOD. MX-120B. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.		
4	20	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA PRINTAFORM, MOD. REGNEGO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$26.98	\$539.60
5	15	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL, MOD. 100. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$33.67	\$505.05
6	15	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M. MARCA JANEL, MOD. 810. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$15.82	\$237.30
7	15	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL, MOD. 070. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$11.70	\$175.50
8	10	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO, MOD. P1690. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$6.61	\$66.10
9	20	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN, MOD. D2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$6.78	\$135.60
10	15	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX, MOD. SX8. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$6.05	\$90.75
11	15	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA, MOD. PC0001. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$133.34	\$2,000.10
12	2	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS. MARCA PEGASO, MOD. 600F. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$481.38	\$962.76
13	15	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN, MOD. M20. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$3.71	\$55.65



ACTA NO. 749/2021

14	2	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS, PILOT 400. MARCA PILOT, MODELO 401. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$32.15	\$64.30
15	15	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA PELIKAN, MOD. PELIFLEX. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$8.45	\$126.75
16	15	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA KORES, MOD. K40. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$17.94	\$269.10
17	20	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA PILOT, MOD. LC18. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$13.56	\$271.20
18	8	PIEZA	LIQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRON. MARCA KORES, MOD. LIMPIADOR PIZARRON. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$39.05	\$312.40
19	10	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA MAGISTRAL, MOD. CLASICO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$64.58	\$645.80
20	30	PIEZA	PAPEL PARA SUMADORA 57 MM. MARCA PRINTAFORM, MOD. 1190. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$4.52	\$135.60
21	2	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1 LT, MARCA RESISTOL 850, MOD. 1LT. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$133.34	\$266.68
22	10	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX, MOD. PAPCOR008C24. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$13.00	\$130.00
23	10	PIEZA	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO, MOD. P2000. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$17.52	\$175.20
24	10	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO, MOD. SWINGLINE P6265. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$10.17	\$101.70
25	5	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX, MOD. 30CM. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$10.74	\$53.70
26	10	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO DOBLE. MARCA BARRILITO, MOD. SPT06. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$6.42	\$64.20



ACTA NO. 749/2021

27	10	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO, MOD. P2463. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$20.20	\$202.00
28	2	PIEZA	TABLA DE ACRILICO T/CARTA. MARCA KYMA, MOD. UNIVERSAL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$45.20	\$90.40
29	4	PIEZA	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA ESCRIMEX, MOD. PAPIJC/70. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$44.64	\$178.56
30	5	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE, MOD. No2. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$17.63	\$88.15
31	30	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM, MOD. 0108. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$51.84	\$1,555.20
32	2	PIEZA	ENGRAPADORA DE PINZA CUERPO METÁLICO DE ACERO TROQUELADO DE ALTA RESISTENCIA. PUÑOS ANTIDERRAPANTES, CADENA DE FIJACIÓN PUNZÓN Y MATRIZ TEMPLADAS PARA MÁXIMA DURACIÓN, TERMINADO EN CROMO DE ALTO BRILLO TIRA COMPLETA, PARA GRAPA ESTÁNDAR. MARCA PILOT, MOD. 685. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$336.74	\$673.48
33	10	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE, MOD. 21332SPO. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$16.95	\$169.50
34	5	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RÁPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS, COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SIGNAL, MOD. DUO3P. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$50.85	\$254.25
35	2	PIEZA	CINTA PARA SUMADORA 13 MM NEGRO-ROJO 3 CM DE DIAMETRO. MARCA KORES, MOD. 255. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$23.47	\$46.94



ACTA NO. 749/2021

36	10	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD. CRISTAL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$31.59	\$315.90
37	10	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC, MOD. CRISTAL. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$31.59	\$315.90
38	5	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD. D2". GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$69.66	\$348.30
39	5	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL, MOD. D4". GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$85.74	\$428.70
40	5	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE, MOD. EK-90. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$214.70	\$1,073.50
41	5	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR, MOD. 2800VE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$83.26	\$416.30



ACTA NO. 749/2021

42	5	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCAVISION PLUS, MOD. 2600NA. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$112.95	\$564.75
43	3	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR, MOD. PEGASO 2800. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$337.87	\$1,013.61
44	4	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO POST-IT DE PLASTICO COLOR NEGRO CON 3 COMPARTIMIENTOS 1 PIEZA, INCLUYE CINTA 810, BANDERITA, POST-IT. MARCA 3M, MOD. C91. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$472.34	\$1,889.36
45	60	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX, MOD. CARTAVERDE. GARANTÍA: 10 DÍAS POR DEFECTO DE FABRICACIÓN.	\$67.65	\$4,059.00
				SUBTOTAL	\$22,475.69
				16% I.V.A.	\$3,596.11
				TOTAL	\$26,071.80

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.



GOBIERNO
DE TODOS



SAIG
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 749/2021

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS

C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA



ACTA NO. 750/2021

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTITRÉS DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LA C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, COORDINADORA ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 118/2021

FECHA: 07 DE DICIEMBRE DE 2021.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE DIVERSOS MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE FINANZAS

RECURSOS ESTATALES, EJERCICIO FISCAL 2021

TOTAL: \$73,705.70 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 8

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES PARA EL PUENTE LA UNIDAD (SEAFI)

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	4	PIEZA	ACCESORIO MARCA ADATA, DISCO DURO EXTERNO, CAPACIDAD 2 TERAS. MOD. HV620S-2TU31. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$1,206.98	\$4,827.92
2	4	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER MARCA HP, 414A NEGRO LASERJET ORIGINAL (W2020A). MOD. W2020A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$1,553.56	\$6,214.24
3	4	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER MARCA HP, 414A CIAN LASERJET ORIGINAL (W2021A). MOD. W2021A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,010.06	\$8,040.24
4	4	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER MARCA HP, 414A MAGENTA LASERJET ORIGINAL (W2023A). MOD. W2023A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,010.06	\$8,040.24
5	4	PIEZA	CARTUCHO DE TÓNER MARCA HP, 414A AMARILLO LASERJET ORIGINAL (W2022A).	\$2,010.06	\$8,040.24



ACTA NO. 750/2021

			MOD. W2022A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.		
6	4	PIEZA	TONER MARCA HP, NO. 87A, COLOR NEGRO, NO. PARTE CF287A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$4,422.69	\$17,690.76
7	4	PIEZA	TONER MARCA HP, 89A NEGRO (CF289A). MOD. CF289A. 6 MESES DE GARANTÍA SOBRE DEFECTOS DE FABRICACIÓN.	\$2,671.44	\$10,685.76
				SUBTOTAL	\$63,539.40
				16% I.V.A.	\$10,166.30
				TOTAL	\$73,705.70

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR 'EL ESTADO'

ENTREGA 'EL PROVEEDOR'

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA
COORDINADORA ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS

C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA